Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Уоянское эвенкийское» V созыва
   XVI сессия

                                                                                  Решение
24.04.2025 г.                                                                                                № 72

Об утверждении Перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля
в сфере благоустройства в границах
муниципального образования сельского поселения
«Уоянское эвенкийское»

        В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 года  № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Уоянское эвенкийское» решил:

           1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в границах муниципального образования сельского поселения «Уоянское эвенкийское»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
МО СП «Уоянское эвенкийское»	                                                   Н.Н. Сарычева

Глава  муниципального  образования
сельского  поселения «Уоянское эвенкийское»                                    Г.Н. Галицкая

Приложение № 1 к решению Совета депутатов от 24.04.2025 г. № 72

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

            Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в границах муниципального образования сельского поселения «Уоянское эвенкийское»:
1) выявление признаков ненадлежащего содержания и уборки объектов благоустройства и придомовой территории;
2) выявление признаков ненадлежащего использования территории общего пользования;
3) выявление признаков нарушения содержания и выгула домашних животных;
4) поступление в орган муниципального контроля от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Уоянское эвенкийское» и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
5) отсутствие у органа муниципального контроля информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия;
6) выявление иных признаков нарушения Правил благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Уоянское эвенкийское», утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Уоянское эвенкийское;
7)  размещение объявлений и иной информации, не являющейся рекламой, в местах, не предназначенных для этих целей, а также самовольное нанесение рисунков и надписей на объектах благоустройства, не подпадающее под действие статьи 20.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации;
8) сброс, складирование и (или) временное хранение мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности на территориях общего пользования муниципального образования вне мест, специально отведенных для этого органами местного самоуправления, а равно непринятие мер по ликвидации несанкционированных свалок мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности на территориях общего пользования муниципальных образований;